
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 
 

 
 
 
 

 
NÁVRH KANALIZACE A VODOVODU V BYTOVÉM DOMĚ  

 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

Katalogy výrobců 
 
 

 
 
Vypracovala:               Jana Svobodová 
 
Vedoucí práce:        Ing. Ilona Koubková, Ph.D 
 
 

2018/2019 



Katalogy výrobců 
 

1. Kanalizační šachty Tegra 

2. Potrubí Wavin HT 

3. Potrubí Wavin KG 

4. Systém Ekoplastik  

5. Nepřímo ohřívaný zásobník TV Junkers ST 120-2 E 

6. Propustná dlažba AS-TTE ROŠT 

7. Betonové nádrže PREFA BRNO 

8. Košíčkový filtr AS-PLURAFIT 

9. Jemný filtr zpětným proplachem F76S 

10. Řídící systém ECORAIN ADVANCED 

  

















































www.asio.cz

pr
in

te
d 

03
/2

01
8

AS-TTE ROŠT
Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Kšírova 552/45, CZ - 619 00 Brno, Horní Heršpice
Tel.: +420 548 428 111
E-mail: asio@asio.cz, www.asio.cz

  ASIO NEW, spol. s r.o.

MADE IN 
GERMANY

Technická data

Materiál
ekologicky neutrální materiál ze 100% 
recyklovaného plastu

Barva šedá - antracit

Rozměry
(velikost 8×8 cm)
1 m2 = 3,125 ks

Rozměr roštu cca 80×40 cm + 1,5 cm ozubené zámky

Tloušťka příček vnitřní cca 15 mm, vnější cca 20 mm

Hmotnost cca 8,7 kg (cca 27 kg/m2)

Statická únosnost
cca 147 kN zkoušený vzorek
23 x 23 cm, prázdný

Dynamická únosnost zatížení nápravy 20t (SLW 60)

Komory 72 % z celkové plochy

Horní část neklouzavé pásy

Dolní část otvory široké 4,2 cm

1. paleta 28,8 m2 (90 ks)

Max. množství na nákládní auto 30 palet (= 864 m2)

Velikost palety L x B x H 123 x 85 x 200 cm

AS-TTE ROŠT vrchní strana

Tloušťka příček
vnitřní cca 15 mm 
vnější cca 20 mm
Ozubení cca 15 mm

Rozměry 80 x 40 x 6 cm

Pro různé požadavky jsou k dispozici 
dva různé povrchy

AS-TTE ROŠT je certifikován společností TÜV
Tvarově stabilní v souladu s normou ISO 11359

Tlakově stabilní dle EN ISO 604

Zatížení nápravy do 20 t (SLW 60) dle DIN 1072 vhodné pro požární techniku ve smyslu DIN 14090

UV-stabilita dle DIN 4892-3

Odolnost proti větrným vlivům dle EN 438-2, odst. 19

Odolnost proti těžkým kovům dle ISO 11885 / SAA-L-1510 / DIN 38415-T06

Šetrný k životnímu prostředí dle DIN 38415-T06 / DIN 38412 - L30 / DIN 38412 - L33

Odolnost proti chemikáliím odolný vůči benzínu, motorovému oleji, hydroxidu sodnému, kyselině chlorovodíkové



Systém AS-TTE ROŠT je certifikován společností TÜV a byl testován s ohledem na ochranu životního prostředí. Konstrukční metoda byla 
porovnávána s konvenčním způsobem konstrukce a testována společností LWG.

AS-TTE ROŠT - Dlažební kostky

Technická data
Barva šedá nebo červená

Hmotnost 610 g/ks

Materiál beton

Rozměry 74x74x48 mm

Na paletě 1 560 ks (= 15,6 m2)

Max. množství na nákl. auto 25 palet (= 390 m2)

Rozměry palety L x B x H 100 x 110 x 80 cm

Pro povrch 1 m2 potřebujete 100 ks dlažebních 
kostek

Jemná síť jako pomůcka při pokládce

Technická data
Gramáž 24 g/m2

Velikost oka ≤ 4mm 

Šířka role 3,20 m

Materiál PE textilie prodyšná a propustná pro vodu
Jemná síť jako pomůcka při pokládce

Certifikáty a zkoušky

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �







AS-PLURAFIT je výrobková řada vzájemně kombinovatelných filtrů a souprav pro osazení šachet. Systém umožňuje 
pohodlné sestavení filtru na dešťovou vodu přesně podle požadavku zákazníka, a to díky možné variabilitě při skládání jednotlivých dílů.

www.asio.cz

pr
in

te
d 

08
/2

01
6

VARIABILNÍ FILTRAČNÍ ŠACHTA

AS-PLURAFIT

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Kšírova 552/45, CZ – 619 00 Brno, Horní Heršpice
Tel.: +420 548 428 111
E-mail: asio@asio.cz, www.asio.cz

  ASIO, spol. s r.o.

• Základní část – díl s nátokem a odtokem
• Filtr – ve formě síta nebo filtračního koše
• Nástavec – přidáním nástavce nad nebo pod základní část lze šachtu výškově 

upravit dle potřeby
• Víko – dle potřeby plné nebo s otvorem pro nátok/odtok
• Příslušenství

Díly systému AS-PLURAFIT

Základní komponenty systému AS-PLURAFIT

Filtrační sítko nebo filtrační koš
„Sestavte si filtr na míru. 
Zda vložíte do základní části šachty 
sítko nebo koš je jen na vás.“

i

Víko

Nástavec
 „Vy si rozhodnete o výšce.“i

Základní část
 „Bez ní to nejde.“i

Nástavec
 „Vy si rozhodnete o hloubce.“i

Víko nebo odtokové dno
 „Vyberte spodní část dle použití 
 a uložení šachty.“

i

AS-PLURAFIT lze při využití filtrační vložky (síta nebo koše) použít jako filtr na dešťovou vodu, a to jak usazením filtru do šachty před nádrž, 
tak vložením filtračního koše/síta přímo do nádrže. 



RÁDI VÁM DOPORUČÍME SESTAVU DLE VAŠICH PŘEDSTAV A POŽADAVKŮ, KONTAKTUJTE NÁS!

• Výhodná cena
• Možnost přizpůsobení šachty přesně na míru a dle potřeb zákazníka
• Snadná a rychlá montáž, jednoduché spojení jednotlivých dílů
• Vysoká kvalita všech součástí

Výhody

• Hospodaření s dešťovou vodou
• Úprava dešťové vody

Možné využití

Možnosti osazení

Technické údaje

Nosnost a zatížení:
Jednotlivé elementy šachty jsou velice robustní. Díky tloušťce stěny, vhodnému žebrování a konstrukci 
mohou být bezpečně instalovány jako podzemní. 

UV stabilizace:
Šachty a komponenty lze používat i jako nadzemní – UV stabilizace je samozřejmostí.

Dodávka a montáž:
Jednotlivé díly jsou vždy dodávány individuálně pro každého zákazníka. 
Komponenty jsou velice lehce smontovatelné bez použití jakéhokoli speciálního nářadí.

min. 1%

KG 160

min. 1%

KG 160

AS-MONA 3000 VERTICAL

BETONOVÁ DESKA

AS-PLURAFIT
FILTRAČNÍ KOŠ 
- SESTAVA 2

NÁDSTAVEC
PF 300-S

ZÁKLADNÍ DÍL
PF 300-100

FILTRAČNÍ KOŠ
PF 300-FK

PŘIPOJOVACÍ DNO
PF 300-100-C Ø110

Ø1
10

Ø1
10

Ø349

11
8

37
2

Ø315

min. 1%

KG 160

min. 1%

KG 160

AS-PLURAFIT
FILTRAČNÍ KOŠ 
- SESTAVA 1

AS-MONA 3000 VERTICAL

BETONOVÁ DESKA

ZÁKLADNÍ DÍL
PF 300-100

FILTRAČNÍ KOŠ
PF 300-FK 30

1
11

8
Ø1

10

Ø315

Ø1
10

min. 1%

KG 160

min. 1%

KG 160

AS-MONA 3000 VERTICAL

BETONOVÁ DESKA

AS-PLURAFIT
SÍTOVÝ FILTR 
- SESTAVA 2

ZÁKLADNÍ DÍL
PF 300-100

SÍTOVÝ FILTR
PF 300-M-2

PŘIPOJOVACÍ DNO
PF 300-100-C

Ø315

Ø1
10

Ø1
10

Ø110
Ø348

11
8

15
2

LOOK OPEN

SVOD DEŠŤOVÉ 
VODY

AS-PLURAFIT
FILTRAČNÍ KOŠ - SESTAVA 4 AS-MONA 2000 HORIZONTAL

KG 110 KG 110

KG 110
KG 160

min. 1% min. 1%

min. 1% min. 1%

BETONOVÁ DESKA

VÍKO
PF 300-C
NÁDSTAVEC
PF 300-S

NÁDSTAVEC
PF 300-S

ZÁKLADNÍ DÍL
PF 300-100

FILTRAČNÍ KOŠ
PF 300-FK

PŘIPOJOVACÍ DNO
PF 300-100-C

Ø1
10

Ø110

Ø1
10

Ø349

Ø315

36
1

37
2 SVOD DEŠŤOVÉ 

VODY

AS-PLURAFIT
SÍTOVÝ FILTR - SESTAVA 4

KG 110
KG 160

min. 1% min. 1%

AS-MONA 3000 VERTICAL

BETONOVÁ DESKA

VÍČKO

VÍKO
PF 300-C
NÁDSTAVEC
PF 300-S

ZÁKLADNÍ DÍL
PF 300-100

SÍTOVÝ FILTR
PF 300-M-2

PŘIPOJOVACÍ DNO
PF 300-100-C

Ø1
10

Ø110

Ø1
10

Ø349

Ø315

36
1

15
2

LOOK OPEN

filtr na dešťovou vodufiltr na dešťovou vodu filtr na dešťovou vodu

filtr na dešťovou vodu filtr na dešťovou vodu

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �



srpen 2007              F76S 
Odkalovací filtr 

Jemný filtr F76 S obsahuje: 

 T leso s p ipojením k manometru 

 Nátrubky s vn jším závitem (verze AA a AAM) 

 Jemné filtra ní sítko v transparemntní jímce 

 Odkalovací kulový kohout s výtokovou hubicí 

 Dvojitý prstencový klí

 T leso z odolné mosazi 

 Závitová p ipojení z mosazi 

 Filtra ní sítko z mosazi 

 Jímka filtru z irého mechanicky odolného plastu 
nebo bronzu 

 Memrána z NBR 

 T sn ní z NBR 

Filtry se zp tným proplachem F76S zajiš ují nep etržitou 
dodávku filtrované vody. Jemné filtra ní sítko redukuje 
množství cizích ástic ve vod , nap íklad úlomk  rzi nebo 
píse ných zrnek. Filtry F76S jsou osazené novou 
patentovanou technologií „Double spin“ zaru ující 
bezproblémový chod a maximalizující ú innost p i zp tném 
proplachu.  

 Technologie „Double spin“ dostupná pro dimenze 
p ipojení od ½“ do ¼“ 
 Jímka s filtrem s turbínkou zajiš uje istší horní a 

dolní ást filtru 
 Možnost vizuální kontroly b hem proplachu 

 Nep erušované dodávka filtrované vody i b hem 
proplachování sítka 

 Patentovaný systém zp tného proplachu – rychlé a 
kvalitní išt ní filtru s malou spot ebou vody 

 Snadná kontrola zne išt ní filtru 
 Bajonetové uchycení umož uje jednoduché a rychlé 

nasazení jednotky pro automatický proplach 
 Velký povrch sítka filtru 
 Jímka z mechanicky odolného irého plastu umož uje 

snadno zkontrolovat zne išt ní 
 Snadná vým na filtra ního sítka 
 Jednoduché manipulace 

Medium   Voda 

Filtr je navržený pro instalaci do potrubí s pitnou vodou. Pro 
instalaci do potrubí s užitkovou vodou je nutné provést pat i né 
zm ny.  

Instala ní poloha Vodorovná, jímka filtru 
sm ující dol

Pracovní teplota Max. 40°C – irá plastová 
jímka 

Max. 70°C – kovová jímka 

Pracovní tlak Min. 1,5 bar 

Max. 16,0 bar – irá plastová 
jímka 

Max. 25,0 bar – kovová jímka 

Velikost p ipojení ½“ – 2“ 



• Instalujte do vodorovného potrubí s jímkou filtru sm ující 
dol

o Tato poloha zaru uje optimální ú innost filtrace 

• Do vstupního i výstupního potrubí instalujte uzavírací 
ventily 

• Umožn te dobrý p ístup 

o Pro snadné ode ítání tlaku na manometru 

o Pro snadnou vizuální kontrolu zne išt ní sítka filtru 

o Snadná obsluha a údržba filtru 

• Instalujte bezprost edn  za vodom rem 

Jemné filtry se zp tným proplachem F76S jsou vhodné pro 
instalaci do všech domovních rozvod  vody. V rozsahu 
technických parametr  je však lze použít i pro instalace ve 
ve ejných a pr myslových objektech. 

Filtry F76S se instalují: 

• Do kovového nebo plastového potrubí 

• Filtry F76S se instalují p ed spot ebi e vyžadující vodu 
zbavenou ne istot 







 7 

 
 

 
 

 
 

 1.  
 2.  
 3.  
 4.  
 5.  
 6.  
 7.  
 8. V  
 9.  
 10.  
 11.  
 12.  
 13.  
 14.  
 15.  
 16. O  
  
 18.  
 20.  
 
 



 10 

4. Instalace 
 

 
 budovy nebo v , d  

od  , jak je uvedeno n Ro   
, aby  vody 

z   v  
 
D
objemu 5-  . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 -

vozovky). 
 k  
  
  
  

 

 
obr zek  

 
 

1. zkontrolujte, zda je dokonale 
 

2.  
3.  
4. Zkontrolujte, zda je  
5. matu. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

1.  
2.  poz. 13) 

+ (obr  ) 
 


